adalah atas andil para pelaku sejarah yang antara lain adalah wali songo, yang

mempunyai misi dakwah Islamiyyah. Pada tahun 1416 M. Agama Islam telah

masuk ke tanah Jawa. Hal ini mengingat bahwa salah seorang muballigh Islam

yang telah berjasa menyiarkan Agama Islam di Jawa, wafat pada tanggal 12

Rabiul awal 822 H. bertepatan tanggal 8 April 1419 M. dan dimakamkan di Kota

Gresik. 12 Muballigh Islam yang dimaksud adalah lvlaulana A1alik Ibrahim.

Maulana Malik Ibrahim adalah salah satu dari wali songo yang

mengadakan operasi didaerah yang belum memeluk Islam. Mengenai nama-nama